2

Администрация города Ульяновска
ПРОТОКОЛ
г. Ульяновск

ВнД № 25-ПР от 19.12.2023

Заседания Координационного совета по реализации Стратегии

социально-экономического развития муниципального образования

«город Ульяновск» при Главе города Ульяновска
Председательствующий – Болдакин А.Е.

Секретарь – Федоров А.В.

Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

Место проведения: г. Ульяновск, ул. Кузнецова, дом 7, администрация города Ульяновск (3 этаж, 306 кабинет)
ПОВЕСТКА ДНЯ
Открывает и ведёт заседание Координационного совета Глава города Ульяновска Болдакин Александр Егорович.
1. О Плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «город Ульяновск» на 2024 год.

Докладчик – Антонова Н.М.
2. Ключевые показатели эффективности деятельности структурных подразделений как элемент стратегического управления в администрации города Ульяновска.
Докладчик – Антонова Н.М.

Экспертное заключение на методику оценки эффективности деятельности структурных подразделений администрации города Ульяновска.

Докладчики – Лапин А.Е., Светуньков М.Г.
Заседание открывает и ведёт

Глава города Ульяновска Болдакин А.Е.

1.СЛУШАЛИ:

Антонову Н.М., которая рассказала о выстраивании системы стратегического планирования в администрации города Ульяновска. Об участии в Форуме стратегов 2023 в г. Санкт-Петербурге. О Плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «город Ульяновск» на 2024 год.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Антоновой Н.М. принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Антонову Н.М., которая рассказала о ключевых показателях эффективности деятельности структурных подразделений как элементе стратегического управления в администрации города Ульяновска (о методике оценки эффективности деятельности структурных подразделений администрации города Ульяновска, о результатах апробации КПЭ на примере ряда подразделений по итогам 9 месяцев 2023 года);
Лапина А.Е., который поддержал подход к оценке эффективности деятельности структурных подразделений администрации города Ульяновска;

Светунькова М.Г., который рассказал о важности опросных показателей и проводимых Фондом «РАПИР»  социологических исследованиях.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Антоновой Н.М. принять к сведению.
2.2. Членам Координационного совета по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «город Ульяновск» представить аргументированные предложения по корректировке перечня показателей и весовых коэффициентов для оценки эффективности деятельности структурных подразделений администрации города Ульяновска.
Срок исполнения: 26.01.2024
2.3. Начальнику управления инвестиций и планирования администрации города Ульяновска Федорову А.В.:

- ключевой показатель эффективности Управления архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска «Темп роста поступления налога к АППГ» заменить показателем «Исполнение плана поступления доходов от земельного налога»;

- ключевой показатель эффективности Управления муниципальной собственностью администрации города Ульяновска «Темп роста неналоговых доходов от использования и продажи муниципальной собственности (к АППГ)» заменить на показатель «Исполнение плана поступления доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, и доходов от продажи материальных и нематериальных активов»;

- дополнить перечень ключевых показателей эффективности Управления дорожного хозяйства администрации города Ульяновска «Доля протяженности освещённых частей улиц, проездов, набережных в общей протяженность освещенных частей улиц, проездов, набережных на конец года» и «Площадь отремонтированных дорог»;

- включить в перечень всех структурных подразделений показатель «Укомплектованность кадрами структурных подразделений»;

- рассмотреть возможность уменьшения весового коэффициента опросных показателей.

Срок исполнения: 26.01.2024
- скорректировать перечень показателей и весовые коэффициенты с учётом представленных членами Совета предложений.
Срок исполнения: 15.02.2024

2.4. Информацию Лапина А.Е. и Светунькова М.Г. принять к сведению.
Приложение: Список присутствовавших на 2 л.
Председательствующий                                                                        А.Е.Болдакин

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Федоров Андрей Викторович

Антонова Наталья Михайловна

42-59-45